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Beslutsförslag Regionkontoret 
Styrning och stöd 
Samuel Lindh 
Nämndtjänsteman 

Datum 
2025-09-05 

Diarienummer 
RS241358 

Regionstyrelsen 
 
 
Svar på motion om att skydda demokratin 

Förslag till beslut 

Regionstyrelsen föreslår regionfullmäktige att 
- anse motionens första förslag besvarat  
- avslå motionens andra förslag.  

Sammanfattning 

Agnes Hultén (V) har väckt motion med titeln Demokratin måste skyddas. 
Regionkontoret har berett ärendet och lämnar förslag till svar på motionen.  

Bakgrund 

Agnes Hultén (V) har väck motion med titeln Demokratin måste skyddas. I 
motionen lämnas två förslag. För det första föreslås att regionfullmäktiges 
presidium tar fram en handlingsplan för hur deras arbete med 
demokratifrågan ska se ut och att detta rapporteras till Regionstyrelsen årligen. 
För det andra föreslås att Region Halland utreder möjligheten att använda 
artificiell intelligens (AI) för att föra dialoger med sina medborgare. 
 
Angående handlingsplan 
 
Kring förslaget om handlingsplan nämner motionären områden såsom 
kommunikation, säkerhet, folkbildning, folkhälsa med mera. 
Regionfullmäktiges presidium har idag inget uppdrag att arbeta med 
demokratifrågan, i bredare bemärkelse. Att fånga motionärens intentioner 
kring demokratifrågan skulle innebära ett inte obetydligt utökat uppdrag för 
fullmäktiges presidium. De nämnda områdena överlappar också 
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regionstyrelsens ansvarsområden, varför rollfördelning mellan styrelse och 
fullmäktigepresidium behöver klargöras. Ett uppdrag till fullmäktiges 
presidium behöver också åtföljas av att resurser tillförs vad gäller 
tjänstepersonsbemanning och ersättningar till presidiet. 
 
Regionkontoret avråder från motionens förslag att regionfullmäktiges 
presidium ska rapportera till regionstyrelsen. En sådan ordning går på tvärs 
emot rådande principer för roll- och ansvarsfördelning i kommunal 
demokrati, där styrelsen rapporterar till fullmäktige. Kommunalrättsligt kan 
inte fullmäktige – eller dess presidium – underställas styrelsen. 
 
Inför kommande mandatperiod arbetar den politiska organisationskommittén 
för att klargöra den politiska organisationen och tydliggöra ansvarsområden. 
Genom kommitténs arbete skapas en helhet kring regionens organisation.  
Regionkontoret ser att frågan om utökning av fullmäktiges presidiums 
uppgifter bör hanteras av den politiska organisationskommittén. Därför 
föreslås att frågan, om partierna så önskar, lyfts i den politiska 
organisationskommittén och att regionfullmäktige därmed kan anse motionen 
besvarad.  
 
Angående AI för medborgardialoger 
 
Kring förslaget, att utreda möjligheten att använda artificiell intelligens (AI) 
för att föra dialoger med medborgare, ser regionkontoret att utvecklingen av 
AI går framåt och att nya användningsområden ständigt tillkommer. Region 
Halland arbetar aktivt med att utveckla och implementera AI på en bredd i 
våra verksamheter.  
 
I motionen anges inte hur djuplodande den föreslagna utredningen bör vara. 
Det får dock redan anses vara klarlagt att AI kan användas för vissa delar av 
arbetet kring en medborgardialog, exempelvis genom att sammanställa och 
analysera material. 
 
Regionkontoret anser dock att möjliga tillämpningar av AI bäst undersöks i 
relation till specifika dialogprojekt med klarlagda syften och uttalade behov, 
snarare än i form av en allmän utredning så som motionären föreslår. Det är 
viktigt både för att säkerställa att teknikens ramar inte blir det demokratiska 
samtalets ramar och för att effektivt använda tillgängliga resurser. En allmän 
utredning får dessutom ett kort bäst-före-datum, givet teknikens snabba 
utveckling. 
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Regionkontoret menar att det i allt väsentligt är klarlagt att det är möjligt att 
använda AI i arbetet med dialog med medborgare. Varje användande av AI 
för dialog med medborgare behöver dock föregås av att syfte och behov 
tydliggörs, så att användandet blir ändamålsenligt. Mot denna bakgrund 
föreslår regionkontoret att förslaget avslås. 

Barnkonsekvens- och jämställdhetsanalys 

Den del av ärendet som behandlar regionfullmäktiges presidiums uppgifter 
berör varken barn eller kvinnor och män.  
 
Vid användning av dialog med medborgare i det demokratiska arbetet behöver 
stor tanke normalt ägnas åt hur barn, kvinnor och män kan bli delaktiga. Det 
kan poängteras att vid användande av AI för dialog krävs att hänsyn tas till 
hur tekniken svarar mot de syften en dialog har, också i relation till barn, 
kvinnor och män. Det nu föreliggande ärendet behandlar dock inte någon 
specifik dialog, varför några särskilda konsekvenser på barn, kvinnor och män 
inte kan identifieras. 
 
Mot denna bakgrund bedöms ärendet och föreslaget beslut inte ha några 
konsekvenser vad gäller barn eller vad gäller kvinnor och män. 
 
Ekonomiska konsekvenser av beslutet 

Vid ett bifall av motionen bedöms de ekonomiska konsekvenserna kunna 
omhändertas inom ramen för det ordinarie budgetarbetet. 
 
 

Regionkontoret 

Krister Björkegren Cristine Karlsson 
Regiondirektör Bitr. regiondirektör 

Bilaga: 
Motion om att skydda demokratin.  

Styrelsens/nämndens beslut delges 
Motionärerna 
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